

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE SANEAMENTO
E RECURSOS HÍDRICOS

PLANILHA DE ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA

IMPLANTAÇÃO DE GALERIA DE AGUAS PLUVIAIS - TRECHOS 07, 08, 10,11 e 12

TOMADOR:



Nº	ITEM	UNIDADE	QUANT.	valores em R\$			data base :ABR/15	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FEHIDRO	CONTRAPARTIDA	
1 Serviços Técnicos								
1.1	Locação das Tubulações	ml	436,50	2,75	1.200,38	1.176,37	24,01	
2 Movimento de Terra								
2.1	Esc. Valas - mec - Prof. Até 4m	m3	879,49	8,50	7.475,67	7.326,15	149,51	
2.2	Apiloamento de fundo de valas compactado	m2	588,30	3,66	2.153,18	2.110,11	43,06	
2.3	Reaterro compactado sem controle de proctor	m3	758,48	10,97	8.320,53	8.154,12	166,41	
2.4	Carga mec. Caminhões	m3	121,00	6,27	758,67	743,50	15,17	
2.5	Transporte de terra até 1km	m3	121,00	7,30	883,30	865,63	17,67	
3 Estrut. Captação, condução e lançamento								
3.1	Bocas de Lobo Simples - Grelha	un.	6,00	1.874,21	11.245,26	11.020,35	224,91	
3.2	Bocas de Lobo Dupla - Grelha	un.	6,00	3.052,42	18.314,52	17.948,23	366,29	
3.3	Bocas de Lobo Tripla - Grelha	un.	4,00	3.600,00	14.400,00	14.112,00	288,00	
3.4	Balão de P.V de 1,40m x 1,40m até 2,00m	un.	2,00	2.510,26	5.020,52	4.920,11	100,41	
3.5	Balão de P.V de 1,80m x 1,80m até 2,00m	un.	3,00	3.935,80	11.807,40	11.571,25	236,15	
3.6	Chaminé de Poço de Visita	un.	5,00	373,21	1.866,05	1.828,73	37,32	
3.7	Tampão de Ferro Fundido p/ Aguas Pluviais	un.	5,00	345,93	1.729,65	1.695,06	34,59	
3.8	Ala de dissipação para tubo de 0,60m	un.	1,00	3.850,00	3.850,00	3.773,00	77,00	
4 Implantação de Tubos (mat+mo)								
4.1	Ramais diametro 0,40m - classe PS1	ml	80,00	81,31	6.504,80	6.374,70	130,10	
4.2	Ramais diametro 0,50m - classe PS1	ml	62,00	96,00	5.952,00	5.832,96	119,04	
4.3	Tubulação diametro 0,60m - classe PA2	ml	224,00	149,80	33.555,20	32.884,10	671,10	
4.4	Tubulação diametro 0,80m - classe PA2	ml	70,50	190,00	13.395,00	13.127,10	267,90	
5 Serviços Complementares								
5.1	Lastro de Brita 2	m3	47,06	102,01	4.800,59	4.704,58	96,01	
5.2	Pedra Rachão	m3	10,00	146,73	1.467,30	1.437,95	29,35	
5.3	Recap(compactação/imprimação/CBOQ)	m2	106,00	50,00	5.300,00	5.194,00	106,00	
TOTAIS				TOTAL GERAL	160.000,00	156.800,00	3.200,00	

RESPONSÁVEL LEGAL
SILVANO CEZAR MOREIRA

Eduardo Akito Akamatsu
EDUARDO AKITO AKAMATSU

RESPONSÁVEL TÉCNICO

ff



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO (ANEXO II do MPO)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA
 IMPLANTAÇÃO DE GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS - Trechos 7, 8, 10, 11 e 12

Governo do Estado de São Paulo
 Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos
 FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO

TOMADOR:
 EMPREENDIMENTO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DE ATIVIDADES	realizado até / /	DATA BASE												VALORES EM R\$			
			A Realizar - Meses															
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		ÚLTIMA		
1	Serviços Técnicos	1.200,38																1.200,38
2	Movimento de Terra	10.591,33	9.000,00															19.591,33
3	Estrut. Captação, Condução, Lança.	22.233,40	23.000,00	23.000,00														68.233,40
4	Implantação de tubos	29.907,00	29.500,00															59.407,00
5	Serviços Complementares			11.567,89														11.567,89
TOTAIS																		
CONTRAPARTIDA (2%)			63.932,11	61.500,00	34.567,89													160.000,00
FINANCIAMENTO (98%)			1.278,64	1.230,00	691,36													3.200,00
			62.653,47	60.270,00	33.876,53													156.800,00
DESEMBOLSO (Preenchido pelo AgenteTécnico)				141.120,00														156.800,00
CONTRAPARTIDA (Preenchido pelo AgenteTécnico)				3.200,00														3200,00

Responsavel Profissional		Representante Legal Tomador	
Nome: EDUARDO AKITO AKAMATSU	Nome: SILVANO CÉZAR MOREIRA	Nome do Técnico: Paulo Assis de Sequeira	Agente Técnico:
Reg. Profissional: 682480444	RG: 20.772.029	Reg. Profissional: 0400155906	
<i>Eduardo Akito Akamatsu</i>	CPF: 102.866.388-50		
Assinatura:	Assinatura		

OBS.: Última parcela de desembolso - Mínimo de 10% do financiamento, com liberação após parecer conclusivo e comprovação com documentação fiscal até 30 dias da liberação

AS